
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МО «АКУШИНСКИЙ РАЙОН»

МКОУ «УСИШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №3»

368282 с.У сиш а https://usishins.dagestanschool.ru/ usoshn3@ yandex.ru тел. +7(938) 777-42-64 ИНН 0502004908

Приказ

от 01.12.2021 г. № 27-21

О создании школьного спортивного клуба

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 
Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании методических 
рекомендаций Минобрнауки России и Минспорттуризма России, приказа Минобрнауки РД 
«О создании школьных спортивных клубов»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «Усишинская СОШ№3» школьный спортивный клуб.

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Омарова А.И, учитель 
физической культуры.

3. Руководителю школьного спортивного клуба Омарову А.И., разработать положение о 
школьном спортивном клубе на основании методических рекомендаций и примерного 
положения о школьном спортивном клубе.

4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба:

4.1. Омаров А.И., учитель -  руководитель клуба;

4.2. Омаргаджиева Г.М., учитель -  заместитель руководителя клуба;

4.3. Курбанов А. А., орг ОБЖ -  член клуба;

4.4. Алисултанов А.И., учитель -  член клуба;

5. Контроль за исполнение возложить на заместителя директора по воспитательной работе

https://usishins.dagestanschool.ru/
mailto:usoshn3@yandex.ru

